
1 

Zpravodaj/duben 2023 

Ohlédnutí za měsícem čtenářů 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  D U B E N  2 0 2 3  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

V uplynulém měsíci bylo v závišické knihovně neobvykle rušno. 
Standardní činnost knihovny byla doplněna o doprovodný program, který 
zahrnoval čtení a besedy pro děti i dospělé či literárně-výtvarnou soutěž. 
Přivítali jsme děti ze zdejší základní školy a spolu s dospělými čtenáři 

jsme strávili velmi příjemnou chvilku s knihou Petry Soukupové. Regály s knihami 
ožily obrázky dětí, které se zapojily do výtvarné soutěže Čti! Představ si! Namaluj! 
Děti malovaly své oblíbené knižní hrdiny, a protože se sešlo opravdu mnoho krásných 
obrázků, jsem velice ráda, že se vyhodnocení soutěže ujali zkušení výtvarníci - 
manželé Petra a Bronislav Hrubí, kterým za to patří velké poděkování. Obrázky se 
všem opravdu povedly, a proto si úplně všichni zúčastnění mohou v knihovně 
vyzvednout drobnou odměnu. Na bonus v podobě hezké knížky se mohou těšit tito 
soutěžící, kteří byli vyhodnoceni jako opravdu nejlepší: 

Vítězové výtvarné soutěže ČTI! PŘEDSTAV SI! NAMALUJ! 2023 
 

Anděla Macíčková 
Karolína Duráková 
Matěj Lichnovský 
Jan Navrátil 
Václav Čabla 
Tereza Polášková 
Elena Boháčová 
Elen Schillerová 
Hana Hanzelková 
 

GRATULUJEME! 

Všem vybraným patří velká gratulace a svou výhru si mohou vyzvednout během 
měsíce dubna u paní knihovnice v otevírací době knihovny, tj. v pondělí a ve středu 
mezi 15:00 - 17:00.  
Všem dětem moc děkuji za to, že vytvořenými obrázky “rozsvítily” prostředí knihovny, 
kde si je také návštěvníci mohou po několik následujících týdnů prohlédnout. 
 

Protože do března se nevešlo úplně všechno, budeme pokračovat ještě v dubnu. 
Knihovnu navštíví děti z místní mateřské školy, na které se moc těším.  



2 

Zpravodaj/duben 2023 

Bohužel z důvodu nemoci nebylo možné realizovat v březnu původně plánovanou 
přednášku s názvem Jak, proč a co číst dětem. Tato akce se však uskuteční                        
v náhradním termínu, a to ve středu 19. 4. 2023 v 17:00 v místní knihovně. Všechny 
zájemce srdečně zvu a těším se na příjemně strávené knižní odpoledne. 
 

Renáta Navrátilová 

V pátek 7. 4. (Velký pátek) 
proběhne vývoz popelnic jako obvykle, tj. sudý týden. 

Vývoz popelnic 



3 

Zpravodaj/duben 2023 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Marie Lichnovská 
Blažena Macháčková 
Irena Kuběnová 
Jana Eichnerová 
Josefa Busková 
Jiří Lošák 

Josefa Macháčková 
Bohuslav Sopuch 
Zdeněk Kelnar 
Milada Lošáková 
Marie Tůmová 

Blahopřání jubilantům  

Schůzka místního Klubu důchodců  
se uskuteční ve středu 12. dubna v 16.00 hod. 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Očkování psů 

V pátek 21. dubna se bude konat  
očkování psů od 3 měsíců stáří:   

 

dolní konec - u transformátoru          18.00 - 18.15 hod. 
 Paseky - u kravína                             18.20 - 18.30 hod. 

Cena 200 Kč. 
Očkovací průkazy s sebou!  

Pokud není pes čipován, očkování je neplatné. 
  Bude možno i čipování psů, cena 400 Kč. 

Sběr železného odpadu 

TJ Závišice pořádá 
 sběr železného šrotu   

 v úterý 25. dubna od 15 hod. 
V případě, že nestihneme sesbírat všechen šrot v jeden den, 

tak sběr bude pokračovat i ve středu 26. dubna. 
Prosíme o nachystání před domy. 



4 

Zpravodaj/duben 2023 Pozvánky 



5 

Zpravodaj/duben 2023 



6 

Zpravodaj/duben 2023 



7 

Zpravodaj/duben 2023 



8 

Zpravodaj/duben 2023 

Žehnání polím, loukám a zahradám. 
 

V neděli 23. 4. 2023 od 14 hod. bude Závišicemi projíždět koňský povoz s našim panem 
farářem a kapelou. Chtěli bychom vyprosit Boží požehnání pro naši úrodu, ale i hudbou 
oslavit příchod jara. Kdo bude chtít, dostane posvěcený kříž, který si přenese                        
do zahrádky.  
Když pojedeme kolem, rádi zastavíme i u VÁS!  Dejte vědět.  Tel. 737 472 741 
 

Plánovaná trasa: 
1. zahájení u kostela  
    (pak směr hasičská zbrojnice)  
2. zastávka - paní Stázka Poláchová 
3. zastávka - pan Antonín Váňa  
4. zastávka - pan Slávek Dostál  
5. zastávka - pan Z. Vajda a T. Najzar  
6. zastávka - paní Jaromíra Hajdová  
7. zastávka - Sykalovi č. 359 
8. zastávka - Lukáš Navrátil (statek) 
9. zastávka - Vojkůvkovi (rozcestí)  
10. zastávka - u lávky Lukáš Krištofik (Kreml) 
11. zastávka - paní Kuběnová (pod hřbitovem)  
 

12. zastávka - Gajduškovi č. 229 
13. zastávka - Lichnovští (Padol)  
14. zastávka - Hanzelkovi (statek) 
15. zastávka - Michálkovi (u lesa) 
16. zastávka - starosta Pavel Kuběna 
17. zastávka - Macháčkovi  
                       (pod kapličkou Paseky) 
18. zastávka - Martin Lichnovský (kravín) 
19. ukončení - Jiří Bajer (rozcestí Paseky) 

Lidka a Jiří Bajerovi 

Měsíc březen jsme u Čiperek zahájili tématem „Dopravní 
výchova“. Děti se naučily jednoduché dopravní značky, 
správně přecházet přes přechod pomocí signalizace semaforu, 

poznaly nejen dopravní prostředky a jejich výhody, ale i nutná pravidla 
a zásady bezpečnosti všech účastníků. 
 

Březen, měsíc knihy, byl pro Skřítky i Čiperky odrazovým můstkem, jak zábavnou                        
a nenásilnou formou seznámit děti s literaturou a jejími žánry.  
 
 

 
 

Školní okénko 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             



9 

Zpravodaj/duben 2023 

Dne 7. 3. jsme navštívili divadlo v Kopřivnici s divadelním 
představením Maxipes Fík. Dětem se představení velmi líbilo                 
a odcházely s úsměvem na tváři. Po jeho zhlédnutí jsme 
využili čas před příjezdem autobusu procházkou                               
po Kopřivnici.  
 
 

Dalším tématem ve třídě Skřítků bylo „Od semínka ke kytičce“. Děti se naučily znaky 
jara v přírodě, seznámily se s klíčením a růstem rostlin ze semínka a pozorovaly 
probouzející se zahrádky. V následujícím týdnu jsme navázali tématem „Kdo dělá jaro“. 
Děti společně vytvářely velkoformátové sluníčko, které nejprve zdobily PET vršky.                 
Poté jsme sluníčko ozdobili obrysy dětských rukou, které byly barevně vyzdobeny.   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Plavecký výcvik se nám pomalu chýlí ke konci. Děti se 
zdokonalily v plaveckých dovednostech, výuka probíhá formou 
her a cvičení, které děti velmi baví.  
 

Od 20. 3. do 24. 3. proběhl lyžařský výcvik „Lyžování se sluníčkem“. V časných ranních 
hodinách děti odjížděly autobusem na Bílou, kde je čekala výuka lyžování přizpůsobená 
věku dětí. Poslední den nás čekala ukázková hodina pro rodiče, kteří byli nadšeni 
z pokroku svých dětí.  
 
 
 
 
 
 
 

 
V nadcházejícím měsíci dubnu Vám přejeme veselé prožití velikonočních svátků                
a bohatou pomlázku. 
 

Hanka Hábová 

 
Naši mateřskou školu reprezentovala dne 1. 3. Karolínka 
v pěvecké soutěži Minikoprstar. Velké podium                             
a maximálně využitá kapacita Kina Plus pro ni nebylo vůbec 
překážkou a své vystoupení zvládla na jedničku.  



10 

Zpravodaj/duben 2023 

Zprávičky z naší základní školičky ☺☺☺☺  

16. března se uskutečnil Matematický klokan - školní kolo 2. - 5. ročník. Některým 
soutěžícím se opravdu dařilo a výsledky nebyly špatné.  
 

V pátek 17. 3. proběhla na naší škole 
Recitační soutěž - školní kolo, kdy si děti 
mohly samy vybrat básničku, kterou se 
naučily a následně před třídami zarecitovaly. 
Všechny děti se snažily a básně, které si 
vybraly, krásně přednesly. 

 

V týdnu od 20. 3. do 24. 3. jezdili někteří žáci na lyžařský výcvik na Bílou. Bylo krásné 
počasí, a tak si děti lyžování náramně užívaly a vracely se spokojené a hezky unavené. 
 
 
 
 
 
 
                  
Na konci měsíce března se ještě uskutečnila beseda v knihovně a beseda s policií. 
 

Lenka Smrčková, asistent pedagoga 



11 

Zpravodaj/duben 2023 

Nábor mladých hasičů 

 

SDH v Závišicích pořádá: 
Nábor mladých hasičů 

 
Chtěli bychom rozšířit řady našich mladých hasičů o děti ve věku od 5 let 

 
Kdy a kde nás najdete : 

 

V zimním období  
trénujeme v místní tělocvičně ZŠ Závišice v sobotu od 10:00 do 11:30 

 
Od jara do podzimu  

trénujeme ve sportovním areálu v pátek od 16:00 do 17:30 
 

Více informací na kontaktech: 
 

Lošák Jiří, tel: 736120584, email: ploticak1986@seznam.cz 
Lošáková Jana, tel: 732411310, email: j.kos@email.cz 



12 

Zpravodaj/duben 2023 

Inzerce 

ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 4/2023 vydáno 31. 3. 2023 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 21. 4. 2023 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 


